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بدون مراجعه به شعبه
حساب خود در بانک قرض الحسنه 

مهر ایران را وکالتی کنید

https:// متقاضیان می توانند از طریق لینک
customers.qmb.ir/vekalati حساب خود 
در بانک قرض الحسنه مهر ایران را وکالتی کنند.

که  ایران  مهر  قرض الحسنه  بانک  مشتریان 
تمایل به ثبت نام در سامانه یکپارچه خودروهای 
وارداتی داشته و نیاز به وکالتی کردن حساب 
https:// خود دارند، می توانند از طریق لینک

به  customers.qmb.ir/vekalati نسبت 
وکالتی کردن حساب خود اقدام کنند.

ثبت نام خودروهای وارداتی با 
حساب وکالتی بانک شهر

رضایتمندی  افزایش  هدف  با  شهر  بانک 
خدمات  از  بانکی  شبکه  مشتریان  و  شهروندان 
این بانک، امکان ارائه خدمت حساب وکالتی برای 
خرید خودروهای وارداتی را به صورت حضوری و 

غیرحضوری فراهم کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، بر اساس 
گزارش سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی؛ 
متقاضیان می توانند تا ساعت ۱۳ روز چهارشنبه ۱۸ 
بهمن ماه سال جاری یکی از حساب های خود را به 
عنوان حساب وکالتی معرفی کنند و مبلغ ۵ میلیارد 
مشتریان  راستا،  درهمین  نمایند.  مسدود  ریال 
حقیقی بانک شهر می توانند با مراجعه به یکی از 
شعب این بانک با ارائه درخواست و تکمیل فرم های 
مربوطه و یا از طریق اینترنت بانک شهر و ورود به 

بخش بورسار از خدمت فوق بهره مند شوند.
همچنین مشتریان گرامی به منظور سهولت در 
وکالتی کردن حساب خود، می توانند با استفاده 
از سامانه حساب وکالتی بانک شهر به آدرس زیر، 

نسبت به این کار اقدام نمایند.

ثبت نام آسان خودروهای وارداتی با 
حساب وکالتی بانک صادرات ایران 

مشتریان بانک صادرات ایران می توانند برای 
یکپارچه  خرید خودروهای  در سامانه  ثبت نام 
وارداتی، به صورت غیرحضوری حساب های خود 

را وکالتی کنند.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
این بانک به منظور اجرای اطلاعیه شماره ٢ وزارت 
صنعت، معدن و تجارت مبنی بر آغاز فروش 
خودروهای وارداتی و ثبت نام جدید جهت عرضه 
عرضه  یکپارچه  سامانه  در  مازاد  خودروهای 
saleauto. نشانی:  به  وارداتی  خودروهای 

ir، برای وکالتی کردن حساب و شروع فرآیند 
ثبت نام به صورت غیرحضوری، اعلام آمادگی 
کرد. متقاضیان گرامی می توانند از روز یکشنبه 
چهارشنبه  روز   ١٣:٠٠ ساعت  تا  ماه  بهمن   ۱۵
با  غیرحضوری  صورت  به   ۱402 ماه  بهمن   ۱۸
https://Vekalati. مراجعه به نشانی اینترنتی

با رعایت حداقل مانده  bsi.ir حساب خود را 
حساب ٥ میلیارد ریال به نام سازمان حمایت از 
مصرف کننده و تولیدکننده )خودروهای وارداتی( 

وکالتی کنند. 
مشتریان واجد شرایط می توانند از روز دوشنبه 
۱6 بهمن ماه تا ساعت ٢٣:٥٩ روز جمعه 20 
به ثبت نام در سامانه  بهمن ماه ۱402 نسبت 
یکپارچه خرید خودرو و انتخاب یک اولویت از 

سبد محصولات اعلامی اقدام کنند.

برگزاری آیین افتتاح پروژه مسکن در 
جنوب تهران 

بانک مسکن؛ نقش آفرین در 
تمدن سازی

آیین کلنگ زنی »پروژه مسکن مقدم تهران« ۱۵ 
بهمن ۱402 با حضور محمد آیینی، معاون وزیر 
راه وشهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران،دکتر سیدعباس حسینی، مدیرعامل بانک 
مسکن و مدیران عامل شرکت های گروه سرمایه 
گذاری مسکن و نیز گروه مالی این بانک در محل 

پروژه برگزار شد. 
هیبنا؛  مسکن-  بانک  خبری  پایگاه  گزارش  به 
و  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون  آیینی  محمد 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران در آیین 
آغاز عملیات اجرایی پروژه چند منظوره مقدم تهران 
با اشاره به نقش آفرینی بانک مسکن در پروژه های 
بانک  این  حمایت های  با  گفت:  مسکن سازی 
تخصصی_ توسعه ای تا کنون به بیش از 44 هزار 
واحد مسکن برای نوسازی، تسهیلات با نرخ های 

ترجیحی اختصاص داده شده است.
محمد آیینی ادامه داد: بانک مسکن با هوشمندی 
توانسته محور بازآفرینی شهری را هم در اولویت 
برنامه های خود قرار دهد و بازار مسکن را به سمت 

تعادل سوق دهد.
معاون وزیر راه و شهرسازی تشریح کرد: وزارت 
راه وشهرسازی صمیمانه قدردان زحمات این بانک 
است؛ به ویژه آنکه طی این مدت سرعت نوسازی 
بافت های فرسوده را به شکل قابل توجهی بالا برده 

است.
بانک مسکن به سمت شهرسازی و تمدن سازی

دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن 
مقدم  واحدی  پروژه ۳2۱  کلنگ زنی  آیین  در  نیز 
تهران بر کاهش زمان اجرای پروژه به مدت دو سال 

تأکید کرد.
مدیرعامل بانک مسکن لزوم تسریع در اجرای 
برنامه های دولت در حوزه مسکن را از اولویت های 
بانک دانست و گفت: نقش آفرینی بانک مسکن 
در پروژه های ساخت مسکن و آبادانی کشور مایه 
مباهات و خرسندی مدیران و کارکنان این بانک 
افتتاح  و  تکمیل  بر  دولت سیزدهم  تاکید  است. 
توسعه  و  رشد  کشور  برای  مسکن،  پروژه های 

اقتصادی و برکات فراوانی به همراه دارد.
حسینی ادامه داد: بانک مسکن و مجموعه های 
تحت پوشش آن با تمام قدرت تلاش می کنند تا 
مالی  تامین  آن  راس  در  که  مسئولیت های خود 
ساخت مسکن و اعطای تسهیلات به این بخش 
است را به نحو احسن انجام دهند. به دنبال این 
نقش آفرینی، اکنون بانک مسکن در حال حرکت 
به سمت شهرسازی و تمدن سازی است؛ تا جایی 
که این اتفاق را باید به  مثابه ی یکی از شعارهای 

اصلی بانک دانست.
او همچنین حمایت از نوسازی بافت های فرسوده 
را امری مهم تلقی کرد و ادامه داد: مناطق محروم و 
بافت های فرسوده بیش از بخش های دیگر نیازمند 
توجه هستند. بنابراین بانک مسکن در تلاش است 
در این مسیر خدمت گزار خوبی برای شهروندان 
باشد. علاوه بر این موضوع، می خواهیم پروژه ها با 
کیفیت مناسب و در حداقل زمان ممکن به ثمر 
برسند و آماده ی تحویل شوند. از این رو کاهش 
با  همراه  خانه ها  تحویل  و  ساخت  زمان  مدت 

کیفیت مناسب را پیگیری می کنیم.
بانک  مسکن،  بانک  اینکه  یادآوری  با  حسینی 
تخصصی در نهضت ملی مسکن شناخته می شود، 
تاکید کرد: این بانک تمام توان خود در دو بخش 
با  همراه  تا  می گیرد  کار  به  را  اجرایی  و  اعتباری 
پیگیری نهضت ملی مسکن، بازآفرینی شهری را 

هم با جدیت حمایت کند.
اظهاراتش،  پایان  در  مسکن  بانک  مدیرعامل 
خاطرنشان کرد: سیاست های اعتباری بانک مسکن 
با تأکید بر حمایت از انبوه سازی، صنعتی سازی، 
انتقال تکنولوژی و رعایت معماری اصیل ایرانی-

اسلامی بوده و می توان از این سیاست ها به عنوان 
یک الگوی شایسته در تمام ساخت و سازها استفاده 

کرد.
به  زمینی  در  تهران  مقدم  چندمنظوره  پروژه 
مساحت ۱۵ هزار و ۵66 متر مربع و زیر بنای 6۳ 
هزار و ۸۵6 مترمربعی در منطقه ۱۷ تهران با هدف 
تامین واحدهای مسکونی، فرهنگی، اداری، تجاری 
و خدماتی با کیفیت برای مردم این منطقه و تغییر 

در بافت و ایجاد فضای رقابتی کلنگ خورد.
این پروژه با بهره گیری از دانش روز و بومی سعی 
دارد در حوزه بکارگیری شرکت های دانش بنیان 
داخلی فضایی را برای آغاز ساخت و ساز نوین در 
تهران ایجاد کند. مقدم تهران با معماری منحصر 
به فرد و دسترسی به مترو دید ۳60 درجه ای به 
از مجتمع  تهران، قطعا پس از ساخت، به یکی 
های چندمنظوره شاخص تبدیل خواهد شد که به 
دلیل قرارگیری در کنار بزرگترین بوستان خاورمیانه 
)بوستان ولایت( برای متقاضیان و ساکنین ایجاد 

ارزش افزوده خواهد کرد.

داستان  پایان  این  البته  تجارت نیوز،  گزارش  به 
ورود چینی ها به صنعت ساخت و ساز نیست و 
زمزمه هایی از طرح شهرداری تهران برای »واگذاری 
زمین   های ذخیره« به چینی   ها برای اجرای طرح »کلید 
به کلید« در مناطق پایین   پایتخت شنیده می شود. 
این طرح ها اما از سوی فعالان صنعت ساخت وساز 
ایران و مقامات پیشین شهرداری تهران مورد انتقاد 

قرار گرفته است.
دولت برای ساخت مسکن با بخش خصوصی 

مذاکره نکرده است
انبوه  سراسری  کانون  رئیس  مرتضوی،  محمد 
سازان مسکن و ساختمان ایران در مورد ورود بخش 
خصوصی به پروژه های داخلی گفت: »مدتی پیش 
بیشتر  مشارکت  با  ارتباط  رهبری توصیه هایی در 
و  استانی  و  ملی  پروژه های  در  خصوصی  بخش 
توجه و حمایت از ورود این بخش ارائه دادند. حتی 
در مورد پروژه های بزرگ نفتی که سرمایه گذاری ها 
در آن تعیین کننده است و اعداد و ارقام آن به بودجه 
خصوصی  نهادهای  شد  توصیه  می شود،  مربوط 
آن  از  خصولتی  بخش  و  ببرند  پیش  را  پروژه ها 

کناره گیری کند.«
وی افزود: »اگر با بخش خصوصی مذاکراتی برای 
ورود به پروژه ها انجام گرفته باشد، اما در نهایت 
مشخص شود منفعل است و ناتوان شمرده می شود 
در این صورت این حق مردم و حاکمیت است که 
به چینی ها یا کشورهای دیگری که توانایی دارند پناه 
ببرند، اما حرف توسعه گران و انبوه سازان داخلی این 
است که اصلا مذاکره ای با این بخش انجام نشده 
است؛ درصورتی که  از دو منظر سرمایه گذاری و فنی 

امکان ورود بخش خصوصی وجود دارد.«
دولت به اعلام آمادگی بخش خصوصی بی توجهی 

کرد
مرتضوی در مورد آمادگی بخش خصوصی برای 
ورود به پروژه نهضت ملی مسکن اعلام کرد: »بخش 
خصوصی بارها به وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده 
است که آماده ورود به پروژه نهضت ملی مسکن 
است. بخش  محله  سطح  در  فرسوده  و بافت 
سرمایه گذاری  و  مشارکت  دارد  آمادگی  خصوصی 
نگرفته   صورت  مذاکره ای  هیچ  کنون  تا  اما  کند، 

است.«
دولت  که  است  زیادی  »مدت  داد:  ادامه  او 
حتی  می دهد،  وعده هایی  خصوصی  بخش  به 
شهرسازی  و  راه  وزارت  در  دستورالعمل هایی 
و سازمان ملی زمین و مسکن ابلاغ شده، اما ساز 
و کار اجرایی شدن این دستورالعمل ها و شیوه نا مه 

که اولین قدم برای آن مذاکره است، وجود ندارد.«
ظرفیت های بخش خصوصی ایران کنار گذاشته شد

مسکن  سازان  انبوه  سراسری  کانون  رئیس 
»اکنون  کرد:  بیان  همچنین  ایران  ساختمان  و 
انعقاد  حال  در  دولت  شده،  اعلام  یکباره  به  نیز 
قراردادهایی با چینی هاست و مذاکراتی انجام شده تا 
پروژه ها را پیش ببرند. نمی توان به این مسئله افتخار 
کرد که چینی ها در حال ورود به کشور هستند تا 
ظرفیت های بخش خصوصی و ظرفیت ها بزرگی که 
در حوزه توسعه گری شهری کشور وجود دارد، کنار 

گذاشته شود.«
محل تامین هزینه ساخت مسکن چینی مشخص 

نیست
او همچنین در مقایسه ساخت واحدها از سوی 
داخلی  خصوصی  بخش  با  مقایسه  در  چینی ها 
توضیح داد: »چینی ها نمی توانند مانند سازندگان 

داخلی با قیمت تمام شده کمتری کار را به سرانجام 
برسانند، برخی از هزینه ها باید به صورت ارزی به 
آنها پرداخت شود، حتی اگر بحث تهاتر نفت وجود 
داشته باشد، این شک و تردید مطرح است که نفت 
با چه قیمتی واگذار خواهد شد. در گذشته هم این 
ابهامات وجود داشت و با وجود اینکه مطرح شد، 

پاسخی برای آن دریافت نشد.« 
مرتضوی تاکید کرد: »بخش خصوصی داخلی در 
حوزه مسکن و توسعه گری توانایی بالایی اعم از فنی 
و مالی دارد که امتحان نیز شده است. مسکنی که در 
کشور ساخته می شود از نظر کیفیت در برخی موارد 
بهتری  شرایط  نیز  توسعه یافته  کشورهای  از  حتی 
ساختمان های  و  آسمان خراش ها  زمینه  در  دارد. 
مرتفع ممکن است نقایصی وجود داشته باشد که 
آن هم به دلیل موانع سرمایه گذاری، صدور مجوزها 
و زلزله خیز بودن ایران است، ولی در مجموع از نظر 

کیفی امروز در سطح پایینی قرار نداریم.«
صنعتی سازی  که  درصدی  »اگرچه  افزود:  وی 
می شود کماکان از رده پایینی برخودار است و باید 
جبران شود، اما تکنولوژی و امکانات وجود دارد و 
نقطه مطلوب و  به یک  برای رسیدن  تمام شرایط 
کیفیت کاری بالا فراهم است. حضور چینی ها به 
توانایی بخش خصوصی آسیب می زند و حتی باعث 
اشتغال  به  دیگر  سوی  از  می شود.   آن  تصعیف 
مربوط به بخش مسکن نیز لطمه وارد می کند و منابع 
ما به کشور دیگری منتقل و ارز نیز خارج می شود. «
الگوی غلط مالی، ساخت نهضت ملی مسکن را به 

تعویق انداخت
مرتضوی در مورد دلیل اصلی تعویق پروژه نهضت 

ملی مسکن توضیح داد: »نکته اصلی که تا کنون 
باعث شده است پروژه نهضت ملی مسکن به تعویق 
بیفتد، الگوی غلط مالی در این زمینه است. اینکه 
آورده  و  بانکی  تسهیلات  طریق  از  بخواهد  دولت 
متقاضی تمام تامین مالی پروژه انجام شود، با توجه 
بانک ها  توانایی محدود  و  اندک مردم  به بضاعت 
خصوصی  بخش  سرمایه  از  باید  است.  ناممکن 
استفاده شود و حداقل ۳0 درصد از منابع پروژه ها از 
سوی بخش خصوصی تامین شود تا الگوی مالی که 

مانع از پیشرفت کار شود تصحیح شود. «
ساخت 2 میلیون واحد نهضت ملی مسکن 

ادعاست
وی افزود: »همان گونه که مشاهده می شود بعد از 
گذشت بیش از دو سال پروژه نهضت ملی پیشرفت 
اندکی دارد. گفته می شود دو میلیون واحد در حال 
ساخت است، اما باید گفت این گونه نیست و شاید 
زمین برای دو میلیون واحد تعیین تکلیف شده باشد، 
ساخت  حال  در  واحد  میلیون  دو  مجموع  در  اما 
نیست. دولت با وعده ای که در مورد نهضت ملی 
مسکن فاصله زیادی دارد و وارد کردن چینی ها به 
این پروژه نیز می تواند این گره را پیچیده تر کند. با 
به  بزرگی  آسیب  خصوصی  بخش  گرفتن  نادیده 

صنعت ساختمان در کشور وارد می شود.«
و  مسکن  سازان  انبوه  سراسری  کانون  رئیس 
ساختمان ایران همچنین بیان کرد: »بخش مسکن 
در کشور ضعیف  شده و بحران های جدید می توانند 
صنعت احداث را در کشور تضعیف کند و آن را به 
سمت فروپاشی ببرد. این اعلام خطر را من به بخش 

خصوصی و وزارت راه و شهرسازی اعلام می کنم.«

ایرج رهبر، رئیس هیات مدیره انجمن انبوه سازان 
مسکن استان تهران نیز نسبت به تصمیم دولت 
برای واگذاری پروژه های مسکن به چینی ها انتقاداتی 
را مطرح و در مصاحبه ای با وبسایت »تحلیل بازار« 
در خصوص پیشینه مشارکت شرکت های خارجی در 
صنعت ساختمان ایران عنوان کرده است: »در طرح 
مسکن مهر بارها و بارها شرکت ترکیه ای »کوزو« به 
رخ بخش خصوصی و انبوه سازان ایرانی کشیده شد، 
اما ثابت شد کیفیت کار بخش خصوصی خوب است 
و حتی محاسبات ما در ساخت و سازها از شرکت های 

ترکیه ای بهتر و دقیق تر است.«
اعتراض ها درباره ورود چینی ها به پروژه های داخلی 
محدود به انبوه سازان و سازندگان نیست و شورای 
شهر تهران هم به این مسئله معترض است. برای 
مثال ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران و معاون 
پیشین شهردار تهران در این باره به دنیای اقتصاد 
گفته است: »در حوزه مسکن، هیچ گونه نیازی به 
سرمایه گذار خارجی نداریم. چون هم توان داخلی 
داریم و هم کسانی که در این حوزه سرمایه گذاری 
می   کنند. همان طور که گفتم مردم در بافت فرسوده 
خانه  برای   شان  و  بیاید  سرمایه گذاری  منتظر   ند 

بسازد.«
امانی افزوده است: »اگر بناست شهرداری چنین 
این  بگیرد.  مجوز  شورا  از  باید  کند، حتما  کاری 
موضوع خلاف آن   چیزی است که مقام معظم رهبری 
فرمودند و به شدت به شهرداری تهران تذکر می      دهم 
واقعا دلایل  مگر  برندارد؛  زمینه  این  در  قدمی  که 
قانع   کننده   ای هم برای ما و هم برای افکار عمومی 

داشته باشد.«

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: بانک 
قرض الحسنه مهر ایران عملکرد خوبی دارند اما باید حمایت بیشتری 
از این بانک  شود، زیرا وام های قرض الحسنه حلال مشکلات اقشار 

کم درآمد هستند.
شورای  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو  سلیمی«  »اصغر 
اطلاع رسانی  و  تخصصی  پایگاه  خبرنگار  با  گفت وگو  در  اسلامی 

اظهار  قرض الحسنه،  صندوق های  اهمیت  درباره  قرض الحسنه 
داشت: این صندوق ها در معیشت مردم به ویژه نیازمندان، تأثیر 
به سزایی دارند، به ویژه وقتی که بانک های ما سودهای آن چنانی از 
مردم دریافت می کنند. قرض الحسنه ها روزنه امید قشر ضعیف و 

آسیب پذیر جامعه هستند.
البته  افزود:  نماینده مردم سمیرم در مجلس شورای اسلامی، 
صندوق های قرض الحسنه ای که تحت نظر بانک مرکزی قرار دارند، 

قابل اعتمادتر هستند.
وی بیان کرد: زمانی برخی از صندوق های قرض الحسنه به صورت 
خودجوش تأسیس شده بودند و در ادامه دچار مشکل شدند که هم 
برای خودشان و هم برای افرادی که حساب پس انداز باز کرده بودند، 

مشکلاتی به وجود آوردند.
»سلیمی« گفت: ما انتظار داریم بانک هایی که در حال فعالیت 
هستند، بخشی از اعتبارات خود را به صورت قرض الحسنه در اختیار 
مردم به خصوص قشر کم درآمد جامعه قرار دهند. ما معتقد به 
بانکداری اسلامی هستیم و یکی از شاخص های بانکداری اسلامی 
بحث قرض الحسنه است. ضمن اینکه در روایات و احادیث اسلامی 

نیز به صورت مکرر نسبت به آن تأکید شده است.
وی عنوان کرد: با توجه به درخواست های فراوان از سوی مردم 
برای دریافت وام های قرض الحسنه، متأسفانه بانک ها کمتر چنین 

با  وام  پرداخت  به  بیشتر  بانک ها  می کنند.  پرداخت  را  وام هایی 
سودهای بالا تمایل دارند.

کرد:  بیان  اسلامی،  شورای  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو 
بسیاری از اقشار جامعه کم درآمد هستند که حتی برای گذران 
زندگی روزمره خود به سمت دریافت وام می روند اما آیا چنین فردی 
می تواند وام با سود مثلا 2۱درصد بگیرد؟ وام های ازدواج و مسکن 
و تحصیل که جای خود دارد. بنابراین باید علاوه بر صندوق های 
قرض الحسنه، بانک ها نیز به سمت پرداخت وام های کوچک 40 و 

۵0میلیون تومانی با بهره های بسیار اندک حرکت کنند.
»سلیمی« تصریح کرد: انتظار داریم بانک ها بخش قابل توجهی از 
منابع خود را به وام های قرض الحسنه اختصاص دهند و بدین وسیله 

مشکلات اقشار مختلف جامعه را برطرف کنند.
 وی گفت: بانک قرض الحسنه مهر ایران عملکرد خوبی دارند اما 
باید حمایت بیشتری از این بانک  شود، زیرا وام های قرض الحسنه 

حلال مشکلات اقشار کم درآمد هستند.
نماینده مردم سمیرم در مجلس شورای اسلامی، یادآورد شد: 
باید خدمات بانک های قرض الحسنه به صورت غیرحضوری و آنلاین 
به مشتریان ارائه شود تا از زمان مراجعات و ترافیک و ترددهای 
مردم کاسته شود و نقل  و انتقالات بانکی با سرعت بیشتر و کم ترین 

هزینه انجام شود.

ورود چینی ها، صنعت ساختمان ایران را به سمت فروپاشی می برد 

چینی بازی در مسکن
گروه اقتصاد - پروژه نهضت ملی مسکن و تعویق در روند ساخت واحدها، باعث شد برای نخستین بار ماجرای ورود چینی ها به صنعت ساخت و ساز کشور 
مطرح شود؛ موضوعی که در ابتدا از سوی دولت تکذیب و در مدت کوتاهی با اظهارات یک نماینده مجلس تایید شد. چند ماه پیش نیز خبر رسید که 
قراردادی برای مشارکت چینی ها در ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن منعقد شده است. حسن تیزمغز، نماینده وزیر راه و شهرسازی اواسط مهرماه 
سال جاری در نشستی این موضوع را مطرح کرد و از برگزاری جلسه با شرکت های خارجی خبر داد. او تاکید کرده بود که حتی برآورد دلاری از ساخت هر 

متر خانه نیز مشخص شده است.

مسئولان از بانک قرض الحسنه مهر ایران حمایت بیشتری کنندنماینده مردم سمیرم در مجلس:

در حوزه مسکن، 
هیچ گونه نیازی 
به سرمایه گذار 
خارجی نداریم. 
چون هم توان 

داخلی داریم و 
هم کسانی که 
در این حوزه 

سرمایه گذاری 
می   کنند. 

همان طور که 
گفتم مردم در 
بافت فرسوده 

منتظر   ند 
سرمایه گذاری 

بیاید و برای   شان 
خانه بسازد

نشان ملی رتبه نخست بانک های خصوصی در تأمین سرمایه پروژه های عظیم و 
زیر بنایی کشور پس از ارزیابی سازمان ها از نظر شاخص های تخصصی، اقدامات 
صورت گرفته در زمینه حمایت از پروژه های ملی و زیربنایی به سازمان برگزیده اهدا 

گردید. 
به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد؛ این بانک در ادامه موفقیت های خود، 
افتخاری دیگر آفرید و به دلیل انجام اقدام های زیربنایی در بخش اقتصاد ملی، در 
مراسمی که در روز سه شنبه مورخ ۱0بهمن ماه۱402 با عنوان پنجمین اجلاس رؤسای 
صنعت ساختمان، حمل ونقل، راه و شهرسازی برگزار گردید، موفق به کسب “نشان 
ملی رتبه نخست بانک های خصوصی در تأمین سرمایه پروژه های عظیم و زیر بنایی 
کشور" شد. لازم به ذکر است بانک پاسارگاد در اجرای سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی، توسعه زیرساخت های کشور، اتکا به توان و تخصص داخلی، ارج نهادن به 
سرمایه های انسانی متخصص کشور و استفاده بهینه از منابع طبیعی، علاوه بر انجام 
ماموریت خود در حوزه بانکداری اسلامی، تامین مالی و قبول عاملیت بخش های 
صنعت و معدن، انرژی، فناوری اطلاعات و ارتباطات )IT(، سلامت و غیره، از محل 
منابع خود به ارزش۱.۵0۳.2۸4 میلیارد ریال، صندوق توسعه ملی به ارزش 2.۷06 
میلیون دلار، فاینانس به ارزش 4.۸ میلیارد یوان و ۱.6 میلیارد یورو و سایر منابع را 
به عهده گرفته است.  سرمایه گذاری های مذکور منجر به تامین مالی بیش از 40پروژه 
ملی در بخش صنعت و معدن )۱4۳ واحد کارخانه ای(، ۱۷پروژه در بخش انرژی، ۱۵ 
پروژه در بخش IT، ۸ پروژه در بخش سلامت و عملیاتی نمودن طرح ملی خطوط 

سراسری صادرات گاز به عراق به طول ۵9۵ کیلومتر گردیده است.
فعالیت های مذکور علاوه بر تامین سرمایه درگردش و ثابت مورد نیاز صدها 

شرکت فعال و تاثیرگذاری آن در توسعه اقتصادی و زیربنایی کشور منجر به: ایجاد 
اشتغال زایی در کشور به تعداد  226.000 نفر مستقیم و 42۷.000 نفر غیرمستقیم؛ 
اجرای  مرحله  در  متوسط  و  کوچک  از ۵.000 شرکت  بیش  ظرفیت  کارگیری  به 
پروژه های مختلف؛ صادرات و ایجاد زیرساخت های صادراتی در شرایط تحریمی 
در  کشور  رقابتی  مزیت  از  استفاده  کشور؛  برای  ارزآوری  بستر  نمودن  فراهم  و 
انتخاب نوع کالاهای تولید شده؛ تمرکز بر استان های محروم، تغییر چهره استان ها 
و فقرزدایی با ایجاد طرح ها؛ ایجاد زیرساخت های رفاهی در شهر های محل اجرای 
طرح ها، از جمله ایجاد مدرسه، درمانگاه، کتابخانه، ایجاد فضای سبز و ... با هدف 
تعهد به مسئولیت های اجتماعی بانک؛ نوآوری و دانش محوری در اجرای طرح ها و 
توجه به زیست بوم کشور از جمله؛ ایجاد بسترهای فضای سبز، تصفیه فاضلاب 
شهر کرمان، استفاده از آب تصفیه شده در طرح های بانک و بازگرداندن آب مازاد به 
چرخه استان مذکور، استفاده از تکنولوژی های نوین و پتانسیل دانش بنیان از جمله 
استفاده از باکتری در تولید مس به روش بایو تانک لیچینگ و جلوگیری از هدر رفت 
انرژی و ایجاد بسترهای فضای سبز؛ جلوگیری از خام فروشی مواد معدنی در بخش 
صنعت و معدن، ایجاد زنجیره ارزش و سرمایه گذاری در بخش های استراتژیک و 

زیر بنایی، شده است.
اهم پروژه های تامین مالی شده در مقیاس بزرگ در بخش های مختلف اقتصادی 

به شرح ذیل می باشند:
بخش صنعت و معدن: 4.2 میلیون تن فولاد، ۳ میلیون تن آهن اسفنجی، ۸ 
میلیون تن کنسانتره سنگ آهن،۱.2 میلیون تن کک، ۷.۵ میلیون تن گندله، ۱.۱ 
میلیون تن ذغال سنگ،۵0 هزار تن مس، بهره برداری از معادن با حجم ذخیره به 

میزان  ۷06 میلیون تن انواع مواد معدنی.
بخش برق و انرژی: تولید ۵00 مگاوات برق، تولید نفت خام و سنگین ۳۵.000 
بشکه در روز، تولید متانول ۳.۳00  تن در سال، پلی استال 40.000 تن، اکتشاف و 
استخراج از میادین نفتی سپهر و جفیر به عنوان اولین شرکت اکتشاف و تولید ایرانی 
در کشور با ظرفیت ۱۱0.000 بشکه در روز، تولید 60.000 بشکه میعانات گازی، تولید 
400 مگاوات برق در قشم، نیروگاه سیکل ترکیبی به ظرفیت 2.446 مگاوات، نیروگاه 
خورشیدی به ظرفیت ۵9 مگاوات، در دستور کار قراردادن ایجاد نیروگاه خورشیدی 
به ظرفیت ۱.۵00 مگاوات در سراسر کشور، اجرای خط لوله ششم سراسری انتقال 

گاز با هدف صادرات گاز به کشور عراق به طول ۵9۵ کیلومتر. 
بخش فناوری اطلاعات: حوزه های فناوری مالی ارتباطی، فناوری های دیجیتال 

صنعتی، فناوری های مالی و پرداخت، فناوری های سبک زندگی دیجیتال.
بخش سلامت: در راستای تقویت مشارکت بخش خصوصی در حوزه سلامت 
و ارتقای سلامت هم وطنان و با توجه به کمبود فضای فیزیکی در حوزه سلامت 
همچنین با هدف توسعه زیربنایی و ارائه خدمات یکپارچه در این حوزه، سرمایه گذاری 
و ساخت ۷ بیمارستان مجموعاً به ظرفیت ۷.000 تخت به همراه امکانات جانبی از 
قبیل هتلینگ و غیره در شش شهر قم، قزوین، اهواز، مشهد، کرج و تهران در دستور 
کار قرار گرفته که انشالله در برنامه زمانبندی مشخص شده تکمیل و در اختیار 

هموطنان عزیز قرار خواهد گرفت.
شایان ذکر است پیش از این نیز در سومین همایش بین المللی صندوق توسعه 
ملی"حکمرانی نوین در صندوق توسعه ملی" که در اردیبهشت ماه ۱402 برگزار شده 
بود، بانک پاسارگاد به دلیل تأمین مالی۱0طرح ارزی بالغ بر 2.4 میلیارد دلار و تعامل 

سازنده با صندوق توسعه ملی ایران در نظارت بر اجرای به موقع طرح ها و بازپرداخت 
اقساط صندوق توسعه ملی، به عنوان بانک اول معرفی و تندیس همایش به این 
بانک اهدا شده بود. گفتنی است اجلاس رؤسای صنعت ساختمان، حمل ونقل، راه 
و شهرسازی با اهداف بررسی جایگاه صنعت ساختمان و حمل و نقل در اقتصاد ایران 
و فرصت های سرمایه گذاری ایجاد شده، بررسی نقش بانک ها در توسعه صنعت 
ساختمان و حمل و نقل و خدمات بانکداری قابل ارائه و معرفی شرکت های تاثیرگذار 

برنامه ریزی و برگزار شد.

وژه های عظیم و زیر بنایی کشور را کسب کرد  بانک پاسارگاد نشان ملی رتبه نخست بانک های خصوصی در تأمین سرمایه پر


